BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2603/BXD-KTXD
V/v hướng dẫn phương pháp tính toán

chi phí đấu giá tần số

Hà Nội, ngày 08 tháng 7 năm 2021

            Kính gửi: Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội (Viettel)

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 2142/CNVTQĐ-ĐTXD ngày
20/5/2021 của Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội (Viettel) đề nghị
hướng dẫn phương pháp tính toán chi phí đấu giá tần số. Sau khi nghiên cứu, Bộ
Xây dựng có ý kiến như sau:

Việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng của các dự án đầu tư xây dựng thực
hiện theo quy định của Luật Xây dựng 2014, được sửa đổi, bổ sung bởi Luật Xây
dựng 2020, Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về
quản lý chi phí đầu tư xây dựng và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan
khác. Theo quy định của pháp luật về quản lý chi phí đầu tư xây dựng, chi phí đấu
giá tần số như Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội (Viettel) nêu tại văn
bản số 2142/CNVTQĐ-ĐTXD không thuộc nội dung chi phí của tổng mức đầu
tư. Việc quản lý chi phí này thực hiện theo quy định pháp luật về quản lý tài chính
tại doanh nghiệp nhà nước và pháp luật có liên quan khác.

Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội (Viettel) nghiên cứu nội
dung trên để thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận :

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Như trên;
- TT Bùi Hồng Minh (để b/c);
- Lưu: VT, Cục KTXD, P2(Ng).

(đã ký)

 Hoàng Anh Tuấn

		2021-07-08T16:28:11+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!